



उत्तर प्रदेश शासन
न्याय अनुभाग-2 (अधीनस्थ न्यायालय)
संख्या- /105/सात-न्याय-2-2026-58जी/2001टी0सी0
लखनऊ, दिनांक: 10 फरवरी, 2026

अधिसूचना

उत्तर प्रदेश कुटुम्ब न्यायालय नियमावली, 1995 के नियम 3 के खण्ड (क) के साथ पठित कुटुम्ब न्यायालय अधिनियम, 1984 (अधिनियम संख्या 66 सन् 1984) की धारा 4 की उपधारा (1) तथा उपधारा (2) के खण्ड (ख) के अधीन शक्तियों का प्रयोग करके राज्यपाल, उच्च न्यायालय, इलाहाबाद की सहमति से नीचे अनुसूची के स्तम्भ-दो में उल्लिखित न्यायिक अधिकारियों को, उक्त अनुसूची के स्तम्भ-चार में प्रत्येक के समक्ष उल्लिखित कुटुम्ब न्यायालयों के प्रधान न्यायाधीश के रूप में अपने-अपने पद का कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से नियुक्त करते हैं-

अनुसूची

क्रम संख्या	अधिकारी का नाम (श्री/श्रीमती)	तैनाती का वर्तमान स्थान	तैनाती हेतु यथा संस्तुत
एक	दो	तीन	चार
1.	ज्ञान प्रकाश-।।।	अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, सीतापुर	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, कौशाम्बी
2.	रवीन्द्र कुमार श्रीवास्तव	अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, वाराणसी	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, झाँसी
3.	कु0 फराह मतलूब	अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, बदायूँ	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, सुलतानपुर
4.	सुश्री प्रीती श्रीवास्तव-।।।	अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, बुलन्दशहर	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, मथुरा
5.	प्रभु नारायण पाण्डेय	अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, जौनपुर	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, हमीरपुर
6.	निरंजन चन्द्र पाण्डेय	अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, गाजियाबाद	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, मऊ
7.	अनिल कुमार शुक्ला	विशेष न्यायाधीश/अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, वाराणसी	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, उन्नाव
8.	सुयश प्रकाश श्रीवास्तव	विशेष न्यायाधीश/अपर जिला एवं सत्र न्यायाधीश, बदायूँ	प्रधान न्यायाधीश, कुटुम्ब न्यायालय, गोरखपुर

आज्ञा से,

उदय प्रताप सिंह
प्रमुख सचिव।

.....2

संख्या- /105(1)/सात न्याय-2-2026-58G/2001 टी0सी0 तददिनांक

प्रतिलिपि संयुक्त निदेशक, मुद्रण एवं लेखन सामग्री, उत्तर प्रदेश राजकीय प्रेस ऐशबाग, लखनऊ को अधिसूचना की एक अंग्रेजी की प्रमाणित प्रति सहित इस अभ्युक्ति के साथ प्रेषित कि वे उक्त अधिसूचना को उ0प्र0 असाधारण गजट के विधायी परिशिष्ट भाग-4 खण्ड (ख) के संस्करण में दिनांक 10 फरवरी, 2026 की तिथि में प्रकाशित करने का कष्ट करें तथा मुद्रित अधिसूचना की 30 प्रतियां इस अनुभाग को भेजने का कष्ट करें।

आज्ञा से,

दिनेश सिंह
विशेष सचिव।

संख्या- /105(2)/सात न्याय-2-2026-58G/2001 टी0सी0, तददिनांक

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

- (1) महानिबन्धक, मा0 उच्च न्यायालय, इलाहाबाद को उनके पत्र संख्या-70/एडमिन. (सेवायें)/2026, इलाहाबाद दिनांक 04.02.2026 के संदर्भ में।
- (2) अपर मुख्य सचिव, नियुक्ति अनुभाग-4, उत्तर प्रदेश शासन।
- (3) महालेखाकार, उत्तर प्रदेश, इलाहाबाद।
- (4) सम्बंधित जिलाधिकारी।
- (5) सम्बंधित जनपद न्यायाधीश।
- (6) सम्बंधित वरिष्ठ कोषाधिकारी।
- (7) न्याय अनुभाग-9 (बजट), उत्तर प्रदेश शासन।
- (8) विधायी अनुभाग-1/भाषा अनुभाग-5, उत्तर प्रदेश शासन।
- (9) गार्ड बुक हेतु।

आज्ञा से,

दिनेश सिंह
विशेष सचिव।

UTTAR PRADESH SHASAN
NYAY ANUBHAG-2 (ADHINASTHA NYAYALAYA)

In pursuance of the provisions of clause (3) of Article 348 of the Constitution, the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of Notification no. /2026/105/ VII-Nyay-2-2026-58G/2001 T.C. dated :10 February, 2026

NOTIFICATION

No. /2026/105/VII-Nyay-2-2026-58G/2001 T.C.
Lucknow; Dated:10 February, 2026

In exercise of the powers under sub-section (1) and clause (b) of sub-section (2) of section 4 of the Family Courts Act, 1984 (Act no. 66 of 1984) read with clause (a) of rule 3 of the Uttar Pradesh Family Courts Rules, 1995, the Governor, with the concurrence of the High Court of Judicature at Allahabad, is pleased to appoint the judicial officers mentioned in Column-II of the Schedule below as the Principal Judge of the Family Courts mentioned against each in Column-IV of the said Schedule with effect from the date of their taking over charge of their respective office.

SCHEDULE

Sl. No.	Name of the Officer (S/Sri)	Present place of posting	Recommended for posting as
I	II	III	IV
1.	Gayan Prakash-III	Addl. District and Sessions Judge, Sitapur	Principal Judge, Family Court, Kaushambi
2.	Ravindra Kumar Srivastava	Addl. District and Sessions Judge, Varanasi	Principal Judge, Family Court, Jhansi
3.	Km. Farah Matloob	Addl. District and Sessions Judge, Budaun	Principal Judge, Family Court, Sultanpur
4.	Sushri Priti Srivastava-III	Addl. District and Sessions Judge, Bulandshahar	Principal Judge, Family Court, Mathura
5.	Prabhu Narayan Pandey	Addl. District and Sessions Judge, Jaunpur	Principal Judge, Family Court, Hamirpur
6.	Nirajan Chandra Pandey	Addl. District and Sessions Judge, Ghaziabad	Principal Judge, Family Court, Mau
7.	Anil Kumar Shukla	Special Judge/Addl. District and Sessions Judge, Varanasi	Principal Judge, Family Court, Unnao
8.	Suyash Prakash Srivastava	Special Judge/Addl. District and Sessions Judge, Budaun	Principal Judge, Family Court, Gorakhpur

By order,

Udai Pratap Singh
Principal Secretary.